Bazısı hurafelere ve İsrâiliyata dayanan bu rivayetler, daha çok tabiine ve daha sonraki nesillere ait rivayetlerden oluşmakla birlikte sahabe ve Hz. Peygamber'e ait olanları da mevcuttur. Geçmiş ümmetlere dair riva-

¹² Mesela Cerrâi (ö. 883/1478)'nin el-Evâil adlı eserini neşreden Adil Fureycat yazdığı önsözde bilgiler vermiştir. bkz. Takiyüddin Ebü Bekir b. Zeyd el-Cerrâi ed-Dimeşki, *el-Evâil*, thk. Adil Fureycat, Beyrut: Dâru'l-imân, 1409/1988, s. 5-25. Yine Şibli (ö. 769/1367)'nin Mehâsinü'l-vesâ'il fi ma'rifeti'l-evâil'i Muhammed Altuncî tarafından evâil hakkında bilgi veren bir önsöz ile yayımlanmıştır. bkz. Bedreddin Ebü Abdillâh (Ebü'l-Beka') Muhammed b. Takiyüddin Abdillâh eş-Şibli ed-Dimeşki el-Hanefî, *Mehâsini'l-vesâ'il fi Ma'rifeti'l-Evâil*, thk. Muhammed Altuncî, Beyrut: Dâru'n-nefâis, 1412/ 1992, s. 5-42.

¹³ Abdurrahman Acar, "Evâil Edebiyatı Üzerine", *Akademik Arařtırmalar Dergisi*, 12 (2002), s. 1.

yetler arasında Kâbe ve Mekke ile ilgili olanların da bir yekûn tuttuğu ve ayrı bölümler halinde ele alındığı görülmektedir.

2- Asr-ı saadet dönemine ait rivayetler: Bu bilgiler ise genellikle tarih/megazi ve hadis kitaplarına dayandırılmaktadır.